ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto
nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

I - Certificar, por terem concluído com aproveitamento, o CURSO DE
MERGULHO AUTÔNOMO (CMAUT 2018), com parecer técnico do curso de nº
1060/2018 CEDUC/CEFOSPE-SAD, realizado no período de 10 de setembro a 26
de outubro de 2018, com carga horária de 270 horas-aula, sob a supervisão do
Campus de Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de
Defesa Social – ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:

ORD. CARGO MAT. NOME
1 TEN CEL BM 930008-2 MOISÉS TENÓRIO LOPES JÚNIOR
2 CAP BM 707460-3 EDUARDO LOPES CORGOSINHO
3 SGT BM 704018-0 JÚLIO CÉSAR MACÊDO
4 SGT BM 707395-0 JUAN QUARESMA ADELINO DA SILVA
5 CB BM 707262-7 FABIANO MATIAS DO MONTE
6 CB BM 710012-4 CLEMERSON DA SILVA MARQUEZIN
7 SD BM 711139-8 DANIEL LOPES DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
8 SD BM 711036-7 FÁBIO DA SILVA SALES
9 SD BM 711042-1 ALBERTO JOSÉ MARTINS BARROS
10 SD BM 718167-1 GUSTAVO RODRIGUES SILVA
11 SD BM 718234-1 MATTHEUS LOPES DE LIMA
12 SD BM 718264-3 MARCO PÓLO RODRIGUES SANTOS
13 SD BM 718278-3 CARLOS ROBERTO CAVALCANTI DE LIMA NETO

II – Deixar de certificar, por ter apresentado Licença para tratamento de saúde,
com recomendação para afastamento do CURSO DE MERGULHO
AUTÔNOMO (CMAUT 2018), com parecer técnico do curso de nº 1060/2018
CEDUC/CEFOSPE-SAD, realizado no período de 10 de setembro a 26 de outubro
de 2018, com carga horária de 270 horas-aula, sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de Defesa Social -
ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:

ORD. CARGO MAT. NOME
1 MAJ BM 798016-7 MÁRCIO GUSTAVO TENÓRIO CAVALCANTI
2 SD BM 711368-4 ANTÔNIO PAULO DOS SANTOS MARTINS

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 1004726         SEI 3900000036.001162/2018-85 / pg. 1

10112733492
Typewriter
PORTARIA 6513, DE 27/12/2018

III – Deixar de certificar, por ter solicitado desistência do CURSO DE MERGULHO AUTÔNOMO
(CMAUT 2018), com parecer técnico do curso de nº 1060/2018 CEDUC/CEFOSPE-SAD,
realizado no período de 10 de setembro a 26 de outubro de 2018, com carga horária de 270
horas-aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia
Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:

ORD. CARGO MAT. NOME
1 SGT BM 940118-0 LAÉRCIO MIGUEL DOS SANTOS
2 SGT BM 798199-6 LUIZ CARLOS DA SILVA
3 SD BM 711272-6 PEDRO IVO GOMES DE PAULA
4 SD BM 711081-2 ALISSON MENDES DE AMORIM

IV – Deixar de certificar, por não ter atingido os índices para aprovação na
disciplina de Prática de Mergulho Livre do CURSO DE MERGULHO AUTÔNOMO
(CMAUT 2018), com parecer técnico do curso de nº 1060/2018 CEDUC/CEFOSPE-
SAD, realizado no período de 10 de setembro a 26 de outubro de 2018, com
carga horária de 270 horas-aula, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de Defesa Social -
ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:

ORD. CARGO MAT. NOME
1 CB BM 707188-4 HENRIQUE CURSINO DOS SANTOS
2 SD BM 710137-6 HUBENÍCIO BARBOSA CARVALHO

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI
Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 27/12/2018, às 17:38, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1004726 e o código CRC 48CFE766.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 1004726         SEI 3900000036.001162/2018-85 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 1004726